
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 27. 9. 2016, od 16.00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli Mgr. Michal Mynář a Radim 
Pospíšil, kteří se z jednání předem omluvili.  

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Václava Pospíšila, sčitatelem 
Milana Kováře a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání.  
1. Smlouva o poskytnutí dotace 
2. Dodatek ke smlouvě o úvěru 
3. Rozpočtové opatření č. 7/2016 
4. Různé, diskuse  
5. Závěr 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 Smlouva o poskytnutí dotace 

Jedná se o investiční dotaci ze Zlínského kraje na projekt Obnova místní komunikace v obci Hostišová 

– lokalita Strážná do výše 100.000,- Kč (současně max. 4,25% celkových způsobilých výdajů). Nebyly 

vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace č. 

D/2968/2016/STR. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Dodatek ke smlouvě o úvěru 

Z důvodu nutnosti provedení dvou výběrových řízení na projekt Obnova MK Strážná se prodloužil 

termín realizace a je proto potřeba dodatkem ke smlouvě o úvěru prodloužit i čerpání úvěru. 

Původně měl být čerpán do 30. 9. 2016, dodatkem došlo k prodloužení doby čerpání do 30. 11. 2016. 

Všechny ostatní podmínky úvěru zůstávají beze změn. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, 

bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dodatek č.1 ke Smlouvě o úvěru č. 

0422891499 ze dne 28. 6. 2016. 



2 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3 Rozpočtové opatření č. 7/2016 

Rozpočtovým opatřením se mění rozpočet obce o 765.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o 

následující navýšení: dotace ze Zlínského kraje na dopravní automobil pro SDH +300.000,- Kč, dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj na obnovu MK Strážná +372.000,- Kč a vyšší daňové příjmy fyzických 

osob SVČ +93.000,- Kč. Na straně výdajů se jedná o následující zvýšení rozpočtu: automobil pro SDH 

Hostišová a oprava požární nádrže +351.000,- Kč, obnova MK Strážná +372.000,- Kč, komunální 

služby a rozvoj +21.000,- Kč a místní správa +21.000,- Kč. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 7/2016.   

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4 Různé, diskuze 

V rámci diskuze vznesl Milan Kovář dotaz na kontejner v průmyslovém areálu „19“, zda jej obec bude 
využívat? Předsedající odpověděla, že kontejner v nejbližší době nebude potřebovat. Za bezplatné 
uložení v areálu „19“ jej tedy může prozatím využívat majitel areálu.  
 
Milan Kovář vznesl další dotaz, zda je v plánu pořízení nového kontejneru na papír do lokality Písky. 
Předsedající odpověděla, že požadavky na rok 2016 byly již uzavřeny. Tento požadavek měl být 
nahlášen současně s požadavkem na navýšení kontejnerů na plasty.  
 
Lenka Rašíková vznesla dotaz, zda budou opět umístěny kontejnery na bioodpad ke kulturnímu 
domu. Předsedající odpověděla, že budou, ale až po skončení stavby komunikace na Strážné, jelikož 
firma Eurovia na ploše u KD skladuje materiál.  
 
V závěru diskuze předsedající navrhla termín dalšího zasedání zastupitelstva obce 2. 11. 2016. 
Ohledně Besedy s důchodci se členové zastupitelstva sejdou ve čtvrtek 20. října v 16.00 hodin v sále 
KD.  

5 Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v úterý  2. 11. 2016 v 17.15 hod. Předsedající ukončila 

zasedání v 16.30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 7/2016 

Zápis byl vyhotoven dne:  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  


